Prefeitura Municipal de America Dourada



CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMÉRICA DOURADA - BAHIA

América Dourada - Bahia, 26 de dezembro de 2023.

Oficio nº 10/2023

À Ilma Sra.

MARILENE VASCONCELOS AMADOR

Secretária Municipal de Educação América Dourada - Bahia

Assunto: Encaminhamento dos Resultados da Eleição do Conselho Municipal de Educação e Regimento Interno

Prezada Senhora,

Vimos por meio deste, encaminhar a Ata da Eleição e Posse da nova diretoria do Conselho Municipal de Educação, realizadas no dia 12 de dezembro do corrente ano para a continuidade do mandato 2023/2026, bem como o Regimento Interno, aprovado pelos membros do Conselho para Homologação e publicação no Diário Oficial do Município, pelo Poder Executivo. Cabe ressaltar que o processo eleitoral foi realizado em conformidades com as Leis 446/2020 e 456/2021.

Resultados da Eleição de Presidente e Vice- Presidente e Câmaras:

- Presidente: Juliano Oliveira dos Santos
- Vice-presidente: Jeferson da Silva Mendes
- Presidente da Câmara de Legislação e Normas Técnicas: Vânia Macedo de Souza
- Presidente da Câmara de Educação Básica: Flávia Marques Camacam
- Câmara especifica de Acompanhamento e de Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento e de Valorização dos Profissionais de Educação-FUNDEB: Lucivete Davi Rocha

Regimento Interno Aprovado:

Anexamos o regimento interno aprovado durante a Assembleia para análise e publicação.

Prefeitura Municipal de America Dourada



CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO AMÉRICA DOURADA - BAHIA

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada ao presente documento e solicitamos a publicação da nova composição do CME e Homologação do Regimento Interno, em conformidade com os procedimentos estabelecidos.

Estamos à disposição para esclarecimentos adicionais, se necessário.

Atenciosamente,

JULIANO OLIVEIRA DOS SANTOS Presidente do CME

liano Phieira dos Satis